
Děkanem Lékařské fakulty je opět Arnošt Martínek

Moravskoslezsky.denik.cz, 15. 12. 2018

Bezvládí v Lékařské fakultě Ostravské univerzity skončilo. Novým děkanem se opět stal
Arnošt Martínek, který byl jmenován ve čtvrtek.

Snímek z tiskové konference Lékařské fakulty Ostravské univerzity, 30. července 2018 v
Ostravě. Na snímku děkan Lékařské fakulty OU Arnošt Martínek. | Foto: Deník / Lukáš
Kaboň

A to navzdory pochybnostem a spekulacím o tom, zda byly v minulosti v pořádku
přijímací zkoušky na Lékařské univerzitě.

Rektor Ostravské univerzity Jan Lata uvedl, že Martínka jmenovat musel, protože
respektoval rozhodnutí akademického senátu. Pokud by tak neučinil, musel k tomu mít
důvod.

Martínkovi senátoři dali přednost před druhým kandidátem, kterým byl vedoucí katedry
kraniofaciálních oborů a přednosta Otorinolaryngologické kliniky Fakultní nemocnice
Ostrava Pavel Komínek. Rozhodovalo se tak mezi Komínkem, který získal podporu tří
senátorů, a Martínkem, pro něhož hlasovalo 15 členů senátu.

Lata ale také zdůraznil, že děkan Martínek odstoupí, prokáže-li se, že v minulosti opravdu
při přijímání studentů pochybil. Podle Laty k pochybení došlo, vedení fakulty to ale
odmítá. V lednu okolnosti přijetí desítky studentů prověří pracovníci Národního
akreditačního úřadu. „Pokud Národní akreditační úřad zjistí pochybení děkana, Martínek
odstoupí,“ uvedl Lata.

Zdroj:
https://moravskoslezsky.denik.cz/zpravy_region/dekanem-lekarske-fakulty-je-opet-arnost-
martinek-20181215.html


